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Sportfiskarna sågar 
fiskelagsutredningen 
Fiskelagsutredningen är misslyckad och bör 
göras om, det konstaterar Sportfiskarna i 
sitt remissvar. Fiskevårdsperspektivet lyser 
helt med sin frånvaro, anser Sportfiskarna. 
 
Fiskelagsutredningens betänkande ”Med fiskevård 
i fokus – en ny fiskevårdslag” håller inte som 
underlag för en ny framtida fiskevårdslag. Liksom 
de flesta övriga remissinstanser är Sportfiskarna i 
sitt remissvar mycket kritiska. 
- För det första saknas ett grundläggande 
fiskevårds- och resurshushållningsperspektiv i 
utredningen, vilket är mycket anmärkningsvärt. 
Utredningen handlar istället i huvudsak om det 
traditionella yrkesfisket och EU:s fiskepolitik och 
fiskeregler, menar Anders Karlsson från 
Sportfiskarna. 
 
Sportfiskarna konstaterar i sitt remissvar dessutom 
att utredningen ligger helt fel i fas med EU:s 
fiskepolitik som för närvarande håller på att omarbetas. Sportfisket, övrigt fritidsfiske 
och fisketurismnäringen berörs knappt överhuvudtaget, vilket Sportfiskarna 
konstaterar är anmärkningsvärt. 
- Inte heller berörs behovet av ett tydligt mandat för den nya Havs- och 
vattenmyndigheten att fördela fiskresursen mellan olika kategorier fiskande eller att 
använda moderna förvaltningsmetoder för fisket, säger Anders Karlsson. 
 
 
 
 
 
 



Information från 

 
 
 
 
Förslaget tar enligt Sportfiskarna heller inte tillräcklig hänsyn till den nya samordnade 
vattenförvaltningen och dess olika regelverk.  
- Den nya lagen skulle bli enklare, men resultatet är tvärtom en ännu krångligare och 
mer svårbegriplig lagstiftning! Utredningen bör förpassas till papperskorgen och helt 
enkelt göras om i sin helhet, avslutar Anders Karlsson. 
 
Ytterligare information 
Anders Karlsson, 070-532 40 90, anders.karlsson@sportfiskarna.se 
 
Sportfiskarnas remissvar finns att läsa på www.sportfiskarna.se under ”Miljö och 
fiskevård”. 
 
Källa: My Newsdesk 
 
 

Svea Hovrätts Yttrande över 
slutbetänkande av 
Fiskelagsutredningen (Jo2007:03): 
Med fiskevården i fokus - en ny 
fiskevårdslag (SOU 2010:42) 
Borttagandet av fängelse i straffskalan för brott mot fiskerilagstiftningen är en 
nödvändig följd av såväl Högsta domstolens inställning till blankettstraff-stadganden 
som Sveriges internationella åtaganden. I detta läge bör en djupare analys företas av 
det dubbla sanktionssystemet med sanktionsavgifter och böter. Parallella 
sanktionssystem för samma brott bör i allmänhet undvikas och detta i synnerhet när 
det i båda fallen endast kan bli fråga om ekonomiska sanktioner. 
Utgiven: 15 mars 2011 
Typ: Svea hovrätts remissvar  
Ladda ner 
Dnr 807/10 (pdf 49 kB)  
 
Källa: Svea hovrätt 
 

mailto:anders.karlsson@sportfiskarna.se
http://www.sportfiskarna.se/
http://www.svea.se/Domstolar/sveahovratt/Dnr_807-10.pdf
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WWFs yttrande  
Gällande slutbetänkandet av Fiskelagsutredningen (Jo 2007:03): Med 
fiskevården i fokus-en ny fiskevårdslag (SOU 2010:42) 
Sammanfattande synpunkter  
Världsnaturfonden WWF välkomnar ambitionen att reformera den svenska fiskelagen 
med inriktning mot ökad fiskevård och hållbar förvaltning. Ett stärkt skydd av 
akvatiska arter är nödvändigt. WWF anser dock att förslaget bör kompletteras på ett 
antal punkter.  
 

 Det ska tydligt framgå av portalparagrafen att fungerande ekosystem och 
bevarad biologisk mångfald skall vara det överordnade målet. Fungerande 
ekosystem är basen för hållbar socioekonomisk utveckling inom fiske och 
vattenbruk. För att den nya lagen ska kunna garantera en ekosystembaserad 
förvaltning måste en tydlig målprioritering göras. Kravet på att förebygga och 
återställa skador som fiske och vattenbruk åsamkat ekosystemen och den 
biologiska mångfalden ska även framgå klart i denna paragraf.  

 

 Miljöbalken innehåller grundläggande regler om bl.a. skydd för hälsa, miljö, 
biologisk mångfald och om hållbar utveckling som gäller för alla verksamheter 
och åtgärder. Dessa bör gälla fiske så länge inte godtagbara skäl för 
motsatsen kan påvisas. WWF anser att förslaget begränsar överföringen av 
miljöbalkens principer till fiskevårdslagen i omotiverat stor utsträckning.  

 

 Förtydliganden behövs hur miljöbalkens hänsynsregler ska tillämpas. WWF 
anser att miljöbalkens allmänna kunskapskrav ska gälla alla verksamheter som 
nyttjar fiskresursen.  

 

 Principen om bästa tillgängliga teknik för minskad negativ påverkan på 
ekosystemen ska tillämpas i allt fiske och vattenbruk.  
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 Världsnaturfonden anser att den kommande fiskevårdslagen ska garantera 
reglerat fisketryck och god kontroll i alla verksamheter som nyttjar det 
akvatiska ekosystemet så att ekosystem och arter får ett ökat och fullgott 
skydd. Det gäller yrkesfiske, turistfiske, fritidsfiske, sportfiske, vattenbruk eller 
annan verksamhet. Eftersom flera viktiga processer för närvarande pågår, 
EU:s beslut om en ny gemensam fiskepolitik (CFP), införandet av EUs marina 
direktiv (MSFD), den nya lagen om havsplanering och den nya 
myndighetsstrukturen kommer omarbetning och kompletteringar av många av 
förslagen krävas. Det är av största vikt att den nya fiskevårdslagens mål och 
innehåll i övrigt går i linje med mål och prioriteringar på dessa områden.  

 
Läs hela WWFs yttrande 
Källa: WWF 
 
 

Svensk Energis yttrande 
Slutbetänkande av Fiskelagsutredningen (Jo2007:03), "Med fiskevården i fokus - en 
nyfiskevårdslag(SOU 2010:42)' Svensk Energi har beretts tillfälle att lämna 
synpunkter på rubricerat betänkande och har inga synpunkter att framföra. 
 
Källa Svensk Energi 
 
 

Östermalms Stadsdelsförvaltnings 
yttrande 
Slutbetänkande av Fiskelagsutredningen – remiss från kommunstyrelsen, 
ÖSTERMALMS STADSDELSFÖRVALTNING PARKMI L JÖGRUPPEN NORRA 
INNERSTADEN 
Läs hela yttrandet 
Källa: ÖSTERMALMS STADSDELSFÖRVALTNING PARKMI L JÖGRUPPEN NORRA 
INNERSTADEN 
 
 
 
 
 

http://www.wwf.se/source.php/1348821/Remissvar%20-%20Fiskevrdslagen%20.pdf
http://insyn.stockholm.se/ostermalm/document/2011-02-17/Dagordning/17/17_2010-846-1%205%203%20%20Slutbet%C3%A4nkande%20av%20fiskev%C3%A5rdsutredningen%20-%20remiss%20fr%C3%A5n%20ks.pdf
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Kungl. Skogs- och Lantbruksakademins 
yttrande. 
  
Med fiskevården i fokus – en ny fiskevårdslag (SOU 2010:42) Kungl. Skogs- och 
Lantbruksakademien (KSLA), har fått tillfälle att inkomma med synpunkter enligt 
rubricerade betänkande. Vi vill därför sammanfattningsvis framföra följande. 
 
 

• bedömer att utredningen som helhet har så stora svagheter att den inte utan 
omfattande omarbetning kan ligga till grund för en ny fiskevårdslag  

 
 

• bedömer att fiskevårds- och resursförvaltningsperspektivet är alltför 
knapphändigt behandlat i utredningens förslag  

 
 

• bedömer att EU:s beslut om en ny CFP; införandet av marina direktivet; 
förslagen om en ny havsplanering och den nya myndighetsstrukturen innebär 
att det krävs en grundlig omarbetning av många av de förslag som ges  

 
 

• anser att portalparagrafen bör omformuleras så att det klart framgår att 
lagens syfte och mål är att upprätthålla fungerande akvatiska ekosystem där 
fiskevården står i centrum för förvaltningen  

 
 

• önskar en renodling av lagrum avseende fiske och fiskerelaterad verksamhet  
 
 

• anser att det bör införas ett generellt avsaluförbud för fritidsfisket som sker 
med stöd av frifiskerätt  
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• bedömer att utredningen i alltför hög utsträckning fokuserar på det 
traditionella yrkesfisket och dess förhållande till EU:s regelverk medan 
vattenbruket samt det nya yrkesfiske som växer fram genom framförallt 
sportfisketurism i praktiken saknas helt.  

 
• KSLA avstyrker utredarens förslag om en sänkning av straffsatserna gällande 

brott mot fiskevårdslagen samt förslaget om en kraftig utökning av 
allmänhetens rätt till fiske med mängdfångande redskap på allmänt vatten. 

 
Läs hela KSLAs yttrandet 
Källa: KSLA 
 
 

Ny fiskelag måste invänta EU:s 
fiskeripolitik 
Yttrande 
Fiskeriverket anser att en ny fiskelag behövs, inte minst för miljöns behov. Men 
fiskelagsutredningens förslag är otillräckligt och ligger fel i tiden. En ny fiskelag 
måste invänta EU:s nya gemensamma fiskeripolitik 2013. 
Utredningen om en ny fiskelag har pågått sedan 2007. I somras kom utredarens 
förslag och nu har Fiskeriverket lämnat sina synpunkter. Generaldirektör Axel 
Wenblad anser inte att lagförslaget bör genomföras nu.  
– Vår bedömning är att det hänt så mycket sedan fiskelagsutredningen kom med sitt 
förslag. EU:s fiskeripolitik är under omprövning så därför avstyrker vi förslaget i dess 
nuvarande utformning säger Axel Wenblad. 
Det omfattande arbetet med att förändra EU:s gemensamma fiskeripolitik (GFP) är 
inne i en aktiv fas, och stora förändringar är att vänta när den träder i kraft år 2013. 
Fiskeriverket anser att en ny svensk lag bör vara anpassad till GFP:n och därför 
måste avvakta hur den kommer att se ut. 
Fiskeriverket anser också att utredningens förslag saknar ett tänkande som tillräckligt 
tydligt utgår från ekosystemen och de miljörättsliga principerna. Lagen bör dessutom 
mer vara en ramlag.  
Läs Fiskeriverkets yttrande 
 
Källa: Fiskerivereket 
 

http://www.ksla.se/sv/retrieve_file.asp?n=2532
https://www.fiskeriverket.se/download/18.7920eb4612b67b1eed280007528/Fiskev%C3%A5rdslag-SOU+2010-42-remissyttrande-110315
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Gamleby kan bli centrum för äldre 
sjöfart  
Västerviks kommun och regionförbundet har nu sagt ja till att ge 40.000 kronor var 
till en förstudie om projektet Old Seaport som kan bli ett nytt besöksmål i Gamleby. 
Projektet är tänkt att sätta Gamleby på kartan och innebär att Gamlebys gamla hamn 
blir ett litet centrum för skutor och gammal skeppbyggnadsteknik. 
– Målet är att både kunna visa upp gammal teknik och få olika utbildningar på plats, 
säger Johan Rönnby som är professor i marinarkeologi vid Södertörns högskola. 
-- Detta tillsammans med Gamlebys medeltida miljö, torg och gränder gör att jag tror 
det finns stora förutsättningar att få till ett besöksmål i framtiden. 
Familj tar initiativ 
Initiativet till projektet kommer från Gamlebyfamiljen Bergström som äger skutor och 
ett skeppsvarv i närheten. 
I styrgruppen för projektet finns bland andra Sjöhistoriska, Riksantikvarieämbetet, 
Arbetets museum i Norrköping och Gamleby folkhögskola. 
 
Källa: P4 Kalmar 
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Färre döda och skadade i båtlivet målet 
för ny strategi 

Hur kan antalet döda och allvarligt skadade inom fritidsbåtlivet minskas? Det var 
fokus när Transportstyrelsen och ett antal andra myndigheter samt organisationer 
träffades för ett första möte i arbetet med att ta fram en strategi för just detta. 
Förbättrad kunskap lyftes fram av deltagarna som en viktig del i det förebyggande 
säkerhetsarbetet inom båtlivet. Strategidiskussionerna fortsätter nu i olika 
arbetsgrupper. 
Transportstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen att utarbeta en strategi för hur 
antalet döda och allvarligt skadade i fritidsbåtlivet ska minska fram till 2020. Under 
framtagandet ska samråd ske med Sjöfartsverket, Kustbevakningen, 
Rikspolisstyrelsen och Myndigheten för samhällsskydd 
 
Läs hela strategin 
 
 
Funderar du på att märka ut sten eller grund i anslutning till din brygga för att kunna 
lägga till säkrare bör du läs detta regelverk.  
 
Ansökan om tillstånd för sjösäkerhetsanordning 
Ansökan om tillstånd (formulär) 
Länk till regelverket  
 
 
 
 
 

http://www.transportstyrelsen.se/sv/Nyhetsarkiv/Farre-doda-och-skadade-i-batlivet-malet-for-ny-strategi/
http://www.transportstyrelsen.se/Sjofart/Sjotrafik/Farleder/Sjosakerhetsanordningar/Utmarkning/
http://www.transportstyrelsen.se/Sjofart/Sjotrafik/Farleder/Sjosakerhetsanordningar/Utmarkning/
http://www.transportstyrelsen.se/Global/Sjofart/Dokument/Sjotrafik_dok/anvisningar_for_etablering_av_ssa.pdf?epslanguage=sv
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Dags att myndigheterna tar i för att 
bevara en levande skärgård 
Insändare BLT 
 
Efter att ha tittat på tv-dokumentären ”den siste kustfiskaren” så tycker jag att det är 
dags att ställa sig frågan om vilken utveckling och framtid vi skall ha när det gäller 
skärgårdens utveckling och ett kustnära fiske. 
Jag är själv uppvuxen i skärgården någon halvmil från Mörrumsåns utlopp. I 
generationer har man i min släkt ägnat sig åt fiske i olika former, antingen för att 
helt leva av det eller som bisyssla. Själv är jag nu en bit förbi de femtio och har till 
och från under praktiskt taget hela mitt liv ägnat mig åt att fiska med både nät, 
ryssjor, krok och även handredskap. 
Sällan eller aldrig har det förekommit konflikter mellan de olika stilarna av fiske. 
Hänsyn har alltid visats mellan de som ägnat sig åt att fiska antingen det varit med 
nät eller handredskap och plats har funnits åt alla och en var. 
Men plötsligt för några år sedan började någonting nytt att inträffa i vår fina 
skärgård. 
Nät och ryssjor började att bli sönderskurna eller uppdragna på land. Vid flera 
tillfällen har redskapen helt enkelt varit spårlöst försvunna. Även motorer har blivit 
saboterade så att det inte har gått att ta sig ut för att vittja eller dra upp redskapen. 
Jag har personligen gjort flera polisanmälningar och även bifogat dokument från 
sportfiske- sidor på internet, där det varit enkelt att spåra de som står bakom hot 
och förstörelse, men tyvärr så har anmälningarna hela tiden bara lagts ned. Vad 
detta ger för signaler om ett rättssamhälle är ju lätt att räkna ut. Nu har ju jag 
lyckligtvis ett annat yrke än fisket att i huvudsak livnära mig på, men för både mig 
själv och mina efterlevande så är det ett oersättligt kulturarv och levnadssätt som vi 
går miste om när man från myndig- heternas sida tillåter att en liten klick av 
fanatiska sportfiskare skall få invadera skärgården och inte accepterar att några 
andra än de själva skall få vistas där. 
Länsstyrelsen som genom sin fiskerikonsulent skall vara en garant för ett kustnära 
fiske och en levande skärgård har helt sonika ställt sig på sportfiskets sida och 
genom att så uppenbart missköta sitt uppdrag så har trovärdigheten emot 
Länsstyrelsen blivit under all kritik. Att inte landshövdingen reagerat och tagit i med 
krafttag är mer än förvånande. Nej, nu är det nog dags att myndigheterna samlar 
ihop sig och med krafttag tar i för att bevara en levande skärgård och ett kustnära 
fiske. 
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 Även polismyndigheten borde ta åt sig av kritiken och börja göra sitt arbete, så att 
det sätts stopp för de marodörer och galningar som har tagit skärgården i besittning. 
Per-Anders Rudelius gör genom sitt utomordentligt fina och välnyanserade filmarbete 
en väldigt stor kulturgärning när han uppmärksammar den lilla människans kamp 
mot över- heten. Om det är någon som är värd ett kulturpris så är det helt klart 
filmaren Rudelius. Jag vill bara säga att jag ändå när ett hopp och en tillförsikt om 
att det sunda förnuftet ska segra så att vi även framledes skall få ha kvar en levande 
skärgård och ett kustnära fiske med plats för alla människor. 
Jim Wahlman  
Olofström  
Läs även Nu visas filmen om länets siste kustfiskare 
Se filmen på SVT24 
 
Källa: BLT 
 
 
 

http://www.blt.se/noje_o_kultur/nu-visas-filmen-om-lanets-siste-kustfiskare(2323715).gm
http://svtplay.se/v/2354915/dokumentarfilm/den_siste_kustfiskaren?cb,a1364145,1,f,-1/pb,a1364142,1,f,-1/pl,v,,2356981/sb,p115254,1,f,-1

